non

non potest dici, non præcessisse in hoc evenient matrimonij, salē in figura, & affe²tu. Quæ figura multum operatur. l. 3. ff. de donat. inter vir. & vxor. c. pleriq; codem tis. c. nuper, de bigam. Cum ergo canonica Lex fuent cauta irritando matrimonij, ut ea hæreditas deferatur, ac deuoluatur in alios successores, potest Pôtifice id ius quæsictu auferre, reuocando eam legè prout ex tunc, quoad effectus iam productos. Quippe ea conditio tacite inerat, cum heralditas eti deuoluta. At credenter noluisse Pontificem iuri aliorum acquisto derrogare, nū ex certa scientia hoc fecisset. Quia in dubio casuola in reuersis Principiū apposta intelligitur sine tertij praedictio, ut per textum. l. 1. §. si quis à Princeps. ff. ne quid in loco publico, tradunt Salycetus. l. generalis. §. cum autem nu. 7. C. de institutione. & substit. Hippolitus. Rimi. confil. 46. n. 32. volum. 1.
7 Secundo deducitur, quando proles habita fuit nullo præcedente matrimonio irrita, sed ex cōcupitu omnino forniciatio, non posse Pontificem cum quadam temporalia, & scularia legitimare, extralocas fugitē poralis iurisdictio. Quia cum nulla sit matrimonij radix, in qua directe dispensando, legitimare indirexisti: & per quandam consequentiam id est utriq; legitimare direxisti quodam temporalia. Quod hæc potestatis minime esse diximus. n. 1. Et ita fatentur Ioan. Andr. c. per venerabilem, nu. 3. o. qui filii sunt legit. & ibi Anton. n. 10. ad finem. Card. n. 9. q. 1. Abb. nu. 21. Alex. de Neu. n. 7. Anch. n. 21. & confil. 409. n. 4. & c. vni co. n. 3. de Sponf. in 6. idem Abb. c. literas, num. 27. fin. de refit. spoliat. Angel. verb. legitimatio. n. 7. Syl. verb. legitimus q. 7. dict. 5. Celsus confil. 3. nu. 8. Martin. Laudenfis de legitimatione, art. 2. n. 8. Peregrinus de fideicommissis. ar. 2. n. 76.
8 Terti deducitur, nec id placet Pontificem, quando matrimonium irritu erat ob impedimentū iuris diuini naturalis. Quia radicem nullitatis illius matrimonij, cum sit impedimentum iuris naturalis, nequit Pontifex dispensando auferre. Et quanvis dicseremus posse in eas peculiari, at eum non omnimoda potestate in eam impedimenta gaudeat, ac circa iuris Pontificij impedimenta, nequit ea dispensando tollere, quoad effectus ex eis ante dispensationē productos, & ita sustinet. Ioan. Andr. Anton. Abb. Alexan. de Neu. Anch. d. c. per venerabilem, nu. 22. & alio dupli lo-

co citato. Celsus. Peregrinus, num. 7. vbi eos, num. præcedenti allegauit. Felin. cap. quæ in Ecclesiarum, numer. 21. ver. 2. amplia, de conflit. Chaffanarius confil. 43. numer. 17. Nicolaus de Vualdis de successione ab intellecto. 1. p. num. 106. Antonius de Rosellis de legitimatione, lib. 2. in principio, n. 18. Martinus Laudenfis de legitimatione, ar. 2. nu. 86. & 96. Angelus, verb. Papa, nu. 4. & ibi Sylu. fine. Capra confil. 1. numer. 10. Brunellus de Sponf. conel. 2. num. 2. Molina lib. 3. de primog. cap. 2. num. 12. Borgias. de irregul. p. 2. tit. de interp. extens. & restrictione dispensationis. ff. nu. 19. Quare non est audiendus Cardin. d. c. per venerabilem, nu. 9. q. 1. dicens posse Pontificem in hoc casu. Huius limitationem subiiciam. n. 10. fin.

Quarto deducitur, quid dicendū sit de prole genita ex professo, vel in sacris constituto? Ioan. Andr. c. per venerabilem. n. 30. qui filii sunt legit. Abb. ibi. n. 21. Anch. n. 22. dubi manent. Nam quanvis fatentur solo iure humano diuini in vtroq; causam matrimonij: quia tamen iure diuino naturali impeditur ratione voti, dubitant an possit Pontifex ita dispensare in radice huius matrimonij, ac dispensat, quando solum iure Pontificij impedimentum adest. At Alex. de Neu. cap. per venerabilem. n. 18. quifil. sunt legit. dicens in hac parte inclinare. Authores prædictos, qui dubi manent: & Maiolus lib. 1. de irreg. cap. 4. n. 22. concedūt in vtroq; casu id posse. Quod in vtroq; sit solo iure humano iuritum matrimonij: nec in hac villa impedimenti solum impeditent iure naturali habenda sit ratio. Quia cum ex ea parte non impeditur sit matrimonij valor, non inde ille legitimis, & cetera damnū pullularunt. Atque recte meo iudicio id affectur, sustinendo opinionem probabilem dicentem votum profisi solo iure Pontificio dirimere. Qui autem nobis sum tenent dirimere iure naturali diuino, dicent non posse sic dispensare in radice eius matrimonij, iuxta ea quæ n. præcedenti diximus. Quia licet valeat Pontifex dispensare in hoc impedimento (v. dispu. sequenti dicesmus), nequit ramen ita plene, atque quoad effectus præteritos, ac quando est de solo iure pontificio impedimentum. De voto autem ordinis sacri non dubito quin possit Pontifex dispensare in radice illius matrimonij cum eo ordine initi. Quia fere certum est, solo iure Ecclesia-

stico dirimere matrimonium, & ira de hoc voto tenet Cardin. d.c. per venerabilem. n. 9. q. 1. fine.

10 Quinquè deducitur, quādō matrimoniuū sūt nullū defēctuū consensuū in vitroq; vel altero contrahente, non posse Pontificem dispensare in radice illius. Quia est iure naturali irritum; nec potest eius radice tollere supponendo consensum, & ita furentur vniuersi Doctores. n. 8. allegati. Hoc autem, & dicta no. 8. limitantur vt vera sint, quando impedimentum iuriū naturali, & defēctus consensuū certa essent; vbi autem de his dubitaretur, posset Pontifex in radice matrimonii dispensare. Sic Anton. de Rosellis de legitimatione, lib. 2. in principio, num. 16. 21. 22. Molina lib. 3. de primog. cap. 2. numer. 12. & idem ait Antonius. d.c. cap. per venerabilem. num. 10. fine, si descendunt esse, retēta sententia, vt id posse Pontifex, quando impedimentum est folio iure Pōtificis induā. Quia in hoc dubio nō est spoliandus posse disponere, quam habet.